ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARMAZÉM

 CHAMAMENTO PÚBLICO NO 01 - LEI ALDIR BLANC

COMUNICADO NO 03/2020

INSCRIÇÃO NO EDITAL DE PREMIAÇÃO EMERGENCIAL DE

AUXÍLIO À CULTURA COM PROPOSTAS ARTÍSTICAS,

FORMATIVAS E DOCUMENTAIS DA CADEIA PRODUTIVA DA

CULTURA

A Prefeitura Municipal de Armazém TORNA PÚBLICO o presente

CHAMAMENTO PÚBLICO para EDITAL DE PREMIAÇÃO

EMERGENCIAL DE AUXÍLIO À CULTURA COM PROPOSTAS

ARTÍSTICAS, FORMATIVAS E DOCUMENTAIS DA CADEIA

PRODUTIVA DA CULTURA, para possível acesso ao auxílio de ações

emergenciais para o setor cultural referente à chamada Lei Aldir Blanc (Lei

Federal nº 14.017/2020). O prazo para se inscrever será de 05 de novembro

a 16 de novembro de 2020.

O mesmo poderá ser feito no portal do município: www.armazem.sc.gov.br

Ou presencialmente e, devidamente agendado, nas seguintes formas:

Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esporte: 3645-0222

Coord. de Cultura: Márcia Caetano Morais – 99652-5464.

Armazém/SC, 04 de novembro de 2020.

José Benjamim Arent

Prefeito Municipal

Maura Doerner Bruening

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte